
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA” 

    Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-Direzione Amm.va Tel-Fax 0817742411 -Dirigenza 0817735926-Succursale 0817742140 - Codice Fiscale 80160310639_ 

Via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(Napoli) e_mail: naic87400e@istruzione.it –  naic87400e@pec.icsdesica.it - Sito  www.istitutocomprensivodesica.gov.it 

 
Con L’Europa,  investiamo nel Vostro Futuro 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto che il Miur - CON PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE - AZIONE #7 ha 

pubblicato l’ avviso  prot. N. 5403 DEL 16/03/2016 avente per oggetto la 
realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali del primo 

ciclo di istruzione, di Atelier creativi per le competenze chiave nell'ambito del 
Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);     

 

Considerato che l'lstituto ha inoltrato l'istanza di partecipazione su apposita 
piattaforma, corredata dalla propria proposta progettuale volta alla realizzazione 

di un laboratorio per il coding e la robotica, oltre a fornire la scuola di arredi per 
creare la classe scomposta; 

 

Visto che l'lstituto è utilmente collocato nella graduatoria formulata dalla Commissione 
di valutazione ed approvata con decreto del Direttore della Direzione generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 
per l’ istruzione e per l’ innovazione digitate in data 27 gennaio 2017 , n' 17;                                                                      

 
Visto che l’ufficio IV Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 

ha inviato la nota prot, 32263 del 15/11/17 di ammissione al finanziamento di 
un importo di € 15.000,00;   

 
Visto   il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017 approvato dal  

Consiglio d’Istituto con delibera del 13-02-2017; 

 
VISTO  il D.I. n.44/2001 art. 6; 

 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per l’entrata di € 

15.000,00 finalizzata alla realizzazione del progetto “Atelier Creativi” 

                                                                           
 

DISPONE 

 
di apportare al programma annuale del 2017 la seguente variazione: 

NAIC87400E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004000 - 18/12/2017 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:naic87400e@istruzione.it
mailto:naic87400e@pec.icsdesica.it
http://www.istitutocomprensivodesica.gov.it/


 

 

 

ENTRATA 
 

Aggreg
ato 

Voce Sottovo
ce 

Descrizione Importo 

2 4 0 Altri finanziamenti vincolati 15.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Atti
vità 

Tipo Conto Sottoco
nto 

Descrizione Importo 

ATELIER 
CREATIVI 

   Acquisti di beni ed 
attrezzature 

14.400,00 

    Spese generali ed 
organizzative 

300,00 

    Spese per progettazione 300,00 

 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie 

competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 

             All’albo 
 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Sofia Montano 
 


		2018-01-29T12:21:33+0100
	MNTSFO56L54F839T




